

घाटमपुर ट्रांसमिशन लिमिटेड द्वारा निर्माणाधीन 765 के०वी० घाटमपुर-हापुड़ पारेषण लाइन को ग्राम शहाजहांनाबाद, तहसील- अतरौली के अन्तर्गत अनुपशहर ब्रांच गंगा कैनाल किमी० 188.407 एवं ग्राम-रायपुर दलपतपुर, तहसील- अतरौली के अन्तर्गत अलीगढ़-रामघाट मार्ग (एम०डी०आर०-105) किमी० चैनैज 34.084 की कमशः 0.1024 हे० एवं 0.1152 हे० कुल 0.2176 है० संरक्षित वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग एवं अवस्थित 50 वृक्षों के पातन की अनुमति हेतु प्रस्तावित संरक्षित वनभूमि के नीचे रिक्त स्थानों पर औषधीय एवं बाँने पौधों के अतिरिक्त क्षतिपूरक वनीकरण कराये जाने हेतु

प्रतिपूरक वनीकरण की स्कीम

1. प्रतिपूरक वनीकरण में रोपित की जाने वाली प्रजातियाँ-
नीम, आँवला, जामुन, शीशम, कंजी, पीपल आदि।
2. कार्यान्वयन एजेन्सी-
सामाजिक वानिकी वन प्रभाग, अलीगढ़।
3. समय अनुसूची-
परियोजना स्वीकृत एवं धनराशि प्राप्त होने पर निर्धारित की जायेगी।
4. लागत ढाँचा-
प्रतिपूरक वनीकरण हेतु निर्धारित धनराशि- रू० 1.64670 लाख

(एन०पी० उपाध्याय)
प्रभागीय निदेशक,
सामाजिक वानिकी प्रभाग,
अलीगढ़ जिला
सामाजिक वानिकी प्रभाग
अलीगढ़ जिला
21/6/2020

घाटमपुर ट्रांसमिशन लिमिटेड द्वारा निर्माणाधीन 765 केवी0 घाटमपुर-हापुड़ पारेषण लाइन को ग्राम शहाजहानाबाद, तहसील- अतरौली के अन्तर्गत अनुपशहर ब्रांच गंगा कैनाल किमी0 188.407 एवं ग्राम-रायपुर दलपतपुर, तहसील- अतरौली के अन्तर्गत अलीगढ़-शमघाट मार्ग (एम0डी0आर0-105) किमी0 चैनेज 34.084 की कमश: 0.1024 हे0 एवं 0.1152 हे0 कुल 0.2176 हे0 संरक्षित वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग की अनुमति एवं अवस्थित 50 वृक्षों के पातन की अनुमति के सापेक्ष प्रस्तावित पारेषण लाइन के नीचे बौने एवं औषधीय पौधों के रोपण हेतु प्राक्कलन

प्रभाग का नाम-अलीगढ़

क्षेत्रफल 0.2176 हे0

गड़डों की संख्या- 136

चयनित वन भूमि का नाम- प्रस्तावित पारेषण लाइन के नीचे रिक्त स्थानों पर

भूमि का प्रकार- सामान्य

(अ) प्रथम चरण- अग्रिम मृदा कार्य					
क्र0सं0	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दरप्रति	धनराशि (रु0में)
1	2	3	4	5	6
1	सर्वेक्षण व सीमांकन	0.2176	प्रति हे0	48.98	11
2	क्षेत्र की झाड़ी सफाई	0.2176	प्रति हे0	306.21	67
3	मृदा परीक्षण	0.2176	प्रति हे0	250.00	54
4	गड़डों का पक्किबंधन	136	प्रति गड़डा	0.31	42
5	गड़डों का खुदान (0.60x 0.60x0.60 समी0)	136	प्रति गड़डा	17.50	2380
6	तारबाड़ हेतु सामग्री				
	अ-आर0सी0सी0 के खम्भों का मूल्य मय कर सहित (0.15x0.10x1.80 मी0)	108	प्रति मी0	404.00	43632
	ब- कांटेदार तार का मूल्य (5 लड़)	0.196	प्रति मी0	84892.50	16639
7	अन्य व्यय	0.2176	प्रति	1100	239
योग					63064
द्वितीय चरण - वृक्षारोपण					
1	गड़डों का भरान	136	संख्या	1.4	190
2	गड़डों में कीटनाशक मिलाना	136	संख्या	0.13	18
3	गड़डों हेतु मृदा सुधारक/गोबर खाद का प्रयोग	136	संख्या	9.92	1349
4	पौध कय करना 3 प्रतिशत क्षति सहित बड़ी थैली पौध	140	संख्या	70	9800
5	पौध का ढलान (3 प्रतिशत अतिरिक्त पौध)	140	संख्या	17.50	2450
6	तारबाड़ कार्य				
	अ-आर0सी0सी0 के खम्भों को ग्राउटी 6:3:1 सीमेन्ट कंक्रीट	108	प्रति	196.000	21168
	ब- खम्भों का स्थानीय ढलान	108	प्रति	3.290	355
	स- तार खिंचाई	2720	प्रति मी0	0.850	2312
6	पौधों का स्थानीय ढलान - बड़ी थैली पौध	136	संख्या	5.94	808
7	पौधारोपण, थावला बनाना, रोपण के बाद तुरन्त सिंचाई बड़ी थैली पौध	136	संख्या	4.9	666
8	पौधों की सिंचाई 9 बार (9X136)	1224	संख्या	2.89	3537
9	पौधों की निराई गुड़ाई 2 बार	272	संख्या	1.12	304.64
10	रासायनिक उर्वरक एक बार	0.2176	एक मुश्त	600.00	130.56
11	वृक्षारोपण की देख-रेख हेतु श्रमिक (प्रति 5 हे0 पर एक)	10	प्रतिदिन	175.00	1750
12	वृक्षारोपण बोर्ड बनाना, लिखाना तथा स्थल पर ले जाकर लगाना	1	संख्या	2500.00	2500
13	इंजन आदि की मरम्मत आदि	1	प्रति	750.00	750
14	अन्य व्यय	0.2176	प्रति	1100.00	239
योग-					48329
रख-रखाव प्रथम वर्ष अनुरक्षण (तृतीय चरण)					
1	सिंचाई विभागीय टैंकर व टैंकर द्वारा डीजल आदि के मूल्य सहित, 12 बार	1632	प्रति पौध	2.89	4716
2	पौधों की निराई गुड़ाई 3 बार	816	संख्या	1.12	914
3	तारबाड़ की मरम्मत आदि	0.2176	प्रति	1100.00	239
4	रासायनिक उर्वरक एक बार	0.2176	प्रति	600.00	131
5	वृक्षारोपण ट्रैक्टर व टैंकर आदि की मरम्मत	0.2176	प्रति	750.00	163
6	वृक्षारोपण की देख-रेख हेतु श्रमिक (प्रति 5 हे0 पर एक)	14	प्रति दिन	175.00	2450
7	अन्य व्यय-	0.2176	प्रति	1100.00	239
योग-					8853

प्रभाग गाय निदेशक
प्रभागिक व निदेशक प्रभाग
24/07/2020

रख-रखाव द्वितीय वर्ष अनुरक्षण (चतुर्थ चरण)					
1	पौधों की सिंचाई 8 बार	1088	संख्या	2.89	3144
2	सफल पौधों की निराई-गुड़ाई 3 बार	408	संख्या	1.12	457
3	तारबाड़ की मरम्मत आदि	0.2176	प्रति है०	600.00	131
4	टैक्टर, टैकर आदि की मरम्मत	0.2176	प्रति है०	1100.00	239
5	वृक्षारोपण की देख-रेख हेतु श्रमिक (प्रति 5 है० पर एक)	0.2176	प्रति है०	600.00	131
6	अन्य व्यय	14	दिन	175	2450
	योग-	0.2176	प्रति	600.00	131
					6682
रख-रखाव तृतीय वर्ष अनुरक्षण (पंचम चरण)					
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	816	संख्या	2.89	2358
2	सफल पौधों की निराई-गुड़ाई 3 बार	408	संख्या	1.12	457
3	तारबाड़ की मरम्मत आदि	0.2176	प्रति है०	1100.00	239
4	टैक्टर, टैकर आदि की मरम्मत	0.2176	प्रति है०	300.00	65
5	प्रजातिवार, ऊंचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखाव	0.2176	प्रति है०	1000.00	218
6	वृक्षारोपण की देख-रेख हेतु श्रमिक (प्रति 5 है० पर एक)	14	दिन	175	2450
7	अन्य व्यय	0.2176	प्रति	600.00	131
	योग-				5918
रख-रखाव चतुर्थ वर्ष अनुरक्षण (छठा चरण)					
1	पौधों की सिंचाई 5 बार	680	संख्या	2.89	1965
2	सफल पौधों की निराई-गुड़ाई 3 बार	408	संख्या	1.12	457
3	तारबाड़ की मरम्मत आदि	0.2176	है०	1100.00	239
4	क्षेत्रीय वन अधिकारी/उप प्रभागीय वनाधिकारी की देख-रेख में रोपित पौधों की आवश्यकतानुसार प्लानिंग/छंटाई	41	प्रति पौध	5.75	236
5	प्रजातिवार, ऊंचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखाव	0.2176	प्रति है०	1000.00	218
6	वृक्षारोपण की देख-रेख हेतु श्रमिक (प्रति 5 है० पर एक)	14	दिन	175.00	2450
7	अन्य व्यय	0.2176	प्रति	600.00	131
	योग-				5695
रख-रखाव पंचम वर्ष अनुरक्षण (सातवां चरण)					
1	पौधों की सिंचाई 3 बार	408	संख्या	2.89	1179
2	सफल पौधों की निराई-गुड़ाई 2 बार	272	संख्या	1.12	305
3	तारबाड़ की मरम्मत आदि	0.2176	है०	1100.00	239
5	प्रजातिवार, ऊंचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखाव	0.2176	प्रति है०	1000.00	218
5	वृक्षारोपण की देख-रेख हेतु श्रमिक (प्रति 5 है० पर एक)	14	दिन	175.00	2450
6	अन्य व्यय	0.2176	प्रति	600.00	131
	योग-				4521
रख-रखाव षष्ठम वर्ष अनुरक्षण (आठवां चरण)					
1	वृक्षारोपण की देख-रेख हेतु श्रमिक (प्रति 5 है० पर एक)	14	दिन	175.00	2450
2	प्रजातिवार, ऊंचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखाव	0.2176	प्रति है०	1000.00	218
3	अन्य व्यय	0.2176	प्रति	600.00	131
	योग-				2798
रख-रखाव सप्तम वर्ष अनुरक्षण (नवां चरण)					
1	वृक्षारोपण की देख-रेख हेतु श्रमिक (प्रति 5 है० पर एक)	14	दिन	175.00	2450
2	प्रजातिवार, ऊंचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखाव	0.2176	प्रति है०	1000.00	218
3	अन्य व्यय	0.2176	प्रति	600.00	131
	योग-				2798
रख-रखाव आठवां वर्ष अनुरक्षण (दसवां चरण)					
1	प्रजातिवार, ऊंचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखाव	0.2176	प्रति है०	1000.00	218
2	अन्य व्यय	0.2176	प्रति	600.00	131
	योग-				348

प्रभागीय वनदशक
 प्रभागीय वनदशक
 21/07/2020

रख-रखाव नयां वर्ष अनुसूचन (ग्यारवां धरण)					
1	गजालिखार, लोवाईखार एवं मोलाईखार लोखेत चौकी की गयना एवं गयना धनिका का रखरखाव	0.2176	प्रति हे०	1000.00	218
2	अन्य व्यय	0.2176	प्रति	600.00	131
योग-					348
रख-रखाव दलवां वर्ष अनुसूचन (बारहवां धरण)					
1	गजालिखार, लोवाईखार एवं मोलाईखार लोखेत चौकी की गयना एवं गयना धनिका का रखरखाव	0.2176	प्रति हे०	1000.00	218
2	अन्य व्यय	0.2176	प्रति	600.00	131
योग-					348
सारवा-		कुल व्यय	10 प्रतिशत वर्षवार अनुमानित वृद्धि	कुल अनुमानित लागत	
मधन धरण अतिम मूला अर्थ-		63064	6306	69370	
द्वितीय धरण कुशरोधन-		48329	4833	53162	
तृतीय धरण रख-रखाव मधन वर्ष अनुसूचन-		8853	885	9738	
चतुर्थ धरण रख-रखाव द्वितीय वर्ष अनुसूचन-		6682	668	7350	
मधन धरण रख-रखाव तृतीय वर्ष अनुसूचन-		5918	592	6510	
छठा धरण रख-रखाव चतुर्थ वर्ष अनुसूचन-		5695	569	6264	
सातवां धरण रख-रखाव मधन वर्ष अनुसूचन-		4521	452	4973	
आठवां धरण रख-रखाव छठम वर्ष अनुसूचन-		2798	279	3077	
नवां धरण रख-रखाव सातवां वर्ष अनुसूचन-		2798	279	3077	
दसवां धरण रख-रखाव आठवां वर्ष अनुसूचन-		348	35	383	
ग्यारवां धरण रख-रखाव नवां वर्ष अनुसूचन-		348	35	383	
बारहवां धरण रख-रखाव दसवां वर्ष अनुसूचन-		348	35	383	
योग-		149702	14968	164670	
कुल अनुमानित लागत-		या	164670		


 प्रभागीय निदेशक,
 सामाजिक वाणिजी प्रभाग
 अलीमड
 प्रभागीय निदेशक
 सामाजिक वाणिजी प्रभाग
 १५ मवीयर 21/07/2020

घाटमपुर ट्रांसमिशन लिमिटेड द्वारा निर्माणाधीन 765 केवी0 घाटमपुर-हापुड़ पारेषण लाइन को ग्राम शहाजहांनाबाद, तहसील- अतरौली के अन्तर्गत अनुपशहर ब्रांच गंगा कैनाल किमी0 188.407 एवं ग्राम-रायपुर दलपतपुर, तहसील- अतरौली के अन्तर्गत अलीगढ़-रामघाट मार्ग (एम0डी0आर0-105) किमी0 चैनैज 34.084 की कमशः 0.1024 हे0 एवं 0.1152 हे0 कुल 0.2176 है0 संरक्षित वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग एवं अवस्थित 50 वृक्षों के पातन की अनुमति हेतु प्रस्तावित संरक्षित वनभूमि पर दुगने अर्थात् 0.4352 हे0 क्षतिपूरक वनीकरण कराये जाने हेतु

प्रतिपूरक वनीकरण की स्कीम

1. प्रतिपूरक वनीकरण में रोपित की जाने वाली प्रजातियाँ-
नीम, ऑवला, जामुन, शीशम, कंजी, बिलायती बबूल, बबूल आदि।
2. कार्यान्वयन ऐजेन्सी-
सामाजिक वानिकी वन प्रभाग, अलीगढ़।
3. समय अनुसूची-
परियोजना स्वीकृत एवं धनराशि प्राप्त होने पर निर्धारित की जायेगी।
4. लागत ढाँचा-
प्रतिपूरक वनीकरण हेतु निर्धारित धनराशि- रू0 1.34020 लाख

(एन0पी0 उपाध्याय)
प्रभागीय निदेशक,
सामाजिक वानिकी प्रभाग,
अलीगढ़।

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
24/07/2024

घाटमपुर ट्रांसमिशन लिमिटेड द्वारा निर्माणाधीन 765 केवी0 घाटमपुर-हापुड़ पारेषण लाइन को ग्राम शहाजहांनाबाद, तहसील- अतरौली के अन्तर्गत अनुपशहर बांध मंगा कौनाल किमी0 188.407 एवं ग्राम-रायपुर दलपतपुर, तहसील- अतरौली के अन्तर्गत अलीगढ़-रामघाट मार्ग (एम0डी0आर0-105) किमी0 चैनल 34.084 की कमरा: 0.1024 हे0 एवं 0.1152 हे0 कुल 0.2176 हे0 संरक्षित वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग की अनुमति एवं अवस्थित 50 वृक्षों के पातन की अनुमति के सापेक्ष दुगने अवनत वनभूमि पर वृक्षारोपण हेतु प्राकलन

प्रभाग का नाम-अलीगढ़ क्षेत्रफल 0.4352 है0
अवनत वन भूमि का नाम- मोहसिनपुर वन ब्लॉक
भूमि का प्रकार- ऊसर

गड़ों की संख्या- 870

(अ) प्रथम चरण- अग्रिम मृदा कार्य					
क्र0सं0	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दरप्रति	धनराशि (रु0मे)
1	2	3	4	5	6
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण	0.4352	प्रति हे0	67.90	30
2	क्षेत्र की झाड़ी सफाई	0.4352	प्रति हे0	717.50	312
3	मृदा परीक्षण (प्रति 5 हे0 पर एक)	1	प्रति	392.00	392
4	गड़ों का पंक्तिबद्धन	870	प्रति गड़दा	0.28	244
5	सुरक्षा खाई की निशानदेही	87	प्रति मी0	0.46	40
6	अर्ध ओंगर से गड़ों का खुदान (1.20 m x 0.33 m x 23 सेमी0)	870	प्रति गड़दा	12.21	10623
7	सुरक्षा खाई का खुदान (1.20x1.00x0.90) मी0	87	प्रति मी0	70.00	6090
8	पौध लगान पर व्यय 5 प्रतिशत अतिरिक्त (2 प्रति शीत पौधशाला में तथा 3 प्रति क-धैली पौध (30 प्रतिशत)	822	प्रति	3.884	3193
	ख-पिण्डी पौध (10 प्रतिशत)	91	प्रति	4.828	439
9	बीज का ऊंच	0.4352	प्रति हे0	424.57	185
10	किस्म का मूल्य, बुलान, लदाई व उत्तराई सहित-2 किगा0 प्रति गड़दा	0.4352	प्रति टन	3412	1485
12	सिंचाई हेतु प्लास्टिक पाइप ऊंच	15	प्रति मी0	63	945
13	अन्य व्यय	0.4352	प्रति हे0	220	96
योग					24073
द्वितीय चरण - वृक्षारोपण					
1	अर्ध ओंगर से खोदे गए गड़ों में मृदा सुगारक, गोबर खाद, कीटनाशक दवा,	870	संख्या	2.01	1749
2	सुरक्षा खाई पर दो लाइनो में बीज बुलान व दरेही कार्य	87	संख्या	0.70	61
3	गड़ों हेतु गोबर खाद का मूल्य/2 कि0ग्रा0 प्रति गड़दर कि0ग्रा0-घ0मी0	3.002	प्रति घ0मी0	717.19	2153
4	गड़ों हेतु बालू का मूल्य व बुलान (20 घ0मी0 प्रति हे0)	8.704	प्रति घ0मी0	437.63	3809
5	कीटनाशक दवा का ऊंच तथा मिलाना	870	प्रति पौध	0.037	32
6	पिण्डी पौध का खुदान व बाधना, घास आदि के मूल्य सहित	87	प्रति पौध	8.09	704
7	पौध का बुलान (3 प्रतिशत अतिरिक्त पौध) (21-60 किमी0) किराये के ट्रैक्टर से				
	क-धैली पौध	806	संख्या	2.14	1725
	ख-पिण्डी पौध	90	संख्या	4.28	385
9	पौधों का स्थानीय बुलान				0
	क-धैली पौध	783	संख्या	0.28	219
	ख-पिण्डी पौध	87	संख्या	0.39	34
10	पौधारोपण, धावला बनाना,रोपण के बाद तुरन्त सिंचाई बड़ी धैली पौध				
	क-धैली पौध	783	संख्या	2.45	1918
	ख-पिण्डी पौध	87	संख्या	3.85	335
11	पौधों की सिंचाई 6 बार (6X870)	5220	संख्या	1.39	7256
12	पौधों की निराई गुड़ाई व मलीचिंग 2 बार- प्रथम अक्टूबर एवं द्वितीय फरवरी	1740	संख्या	0.91	1583
13	रासायनिक उर्वरक एक बार	870	प्रति पौध	0.33	287
14	वृक्षारोपण की देख-रेख हेतु श्रमिक	13	प्रति दिन	175.00	2275
15	वृक्षारोपण बोर्ड बनाना, लिखाना तथा स्थल पर ले जाकर लगाना	1	संख्या	2500.00	2500
16	श्रमिक हट का निर्माण	1	संख्या	2600.00	2600
17	इंजन आदि की मरम्मत आदि	0.4352	एक मुश्त	1593.00	693
18	अन्य व्यय	0.4352	प्रति हे0	1074	467
योग-					30786

बसिगोप निदेशक
ग्रामाधिकारिक न.म.क. रामावर
बलापड 21/07/2020

रख-रखाव प्रथम वर्ष अनुरक्षण (तृतीय चरण)

10 % बीटिंग अप का प्राविधान				
1 मृत पौधों के स्थान पर नये पौधों के रोपण हेतु गड़गा खुदान	87	संख्या	2.80	244
2 मृत पौधों के स्थान पर नये पौधों के रोपण हेतु गड़गा भरान	87	संख्या	2.01	175
3 मृत पौधों के स्थान पर पुनः पौध रोपण हेतु पौध उगान पर व्यय 10 प्रतिशत (5 प्रति अतिरिक्त) अनुमन्य क्षति	87	संख्या	8.30	722
4 पौधों का डूलान (3 प्रतिशत अतिरिक्त पौध) (21 किमी० से 60 किमी०) (3 प्रतिशत क्षति सहित) किराए के ट्रैक्टर द्वारा	90	संख्या	2.14	193
5 पौधों का स्थानीय डूलान	87	संख्या	0.28	24
6 पौधारोपण, थावला बनाना रोपण के बाद तुरन्त सिंचाई	87	संख्या	2.44	212
7 पुराने सफल पौधों की निराई-गुड़ाई तथा आवश्यकतानुसार थावला बनवाई 3 बार				0
अप्रैल से जून 01 बार	783	संख्या	1.39	1871
जुलाई से मार्च 02 बार	1740	संख्या	2.39	2436
8 पौध की सिंचाई अप्रैल से मार्च तक 6 बार	5220	संख्या	1.40	7308
9 रासायनिक उर्वरक	0.4352	एक मुश्त	600.00	261
10 ट्रैक्टर आदि की मरम्मत आदि	0.4352	एक मुश्त	1100.00	479
11 वृक्षारोपण श्रमिक	17	प्रति दिन	175	2975
12 अन्य व्यय	0.4352	प्रति है०	1100	479
योग				17379

रख-रखाव द्वितीय वर्ष अनुरक्षण (चतुर्थ चरण)

1 पौधों की सिंचाई 6 बार	5220	संख्या	1.39	7256
2 सफल पौधों की निराई-गुड़ाई 2 बार	1740	संख्या	1.40	2436
3 सुरक्षा खाई की फेंसनिंग	87	ल०स०	0.88	77
4 वृक्षारोपण की देख-रेख हेतु श्रमिक (प्रति 8 है० पर एक)	17	दिन	175	2975
5 अन्य व्यय	0.4352	प्रति है०	600.00	261
योग-				13004

रख-रखाव तृतीय वर्ष अनुरक्षण (पंचम चरण)

1 पौधों की सिंचाई 4 बार	3480	संख्या	1.39	4837
2 सफल पौधों की निराई-गुड़ाई 2 बार	1740	संख्या	1.40	2436
3 सुरक्षा खाई की फेंसनिंग	87	ल०स०	0.88	77
4 प्रजातिवार, ऊंचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखाव	0.4352	प्रति है०	1000.00	435
5 वृक्षारोपण की देख-रेख हेतु श्रमिक (प्रति 8 है० पर एक)	17	दिन	175	2975
6 अन्य व्यय	0.4352	प्रति है०	600.00	261
योग-				11021

रख-रखाव चतुर्थ वर्ष अनुरक्षण (छठा चरण)

1 पौधों की सिंचाई 4 बार	3480	संख्या	1.39	4837
2 सुरक्षा खाई की फेंसनिंग	87	है०	0.88	77
3 प्रजातिवार, ऊंचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखाव	0.4352	प्रति है०	1000.00	435
4 वृक्षारोपण की देख-रेख हेतु श्रमिक (प्रति 8 है० पर एक)	17	दिन	175.00	2975
5 अन्य व्यय	0.4352	प्रति है०	600.00	261
योग-				8585

रख-रखाव पंचम वर्ष अनुरक्षण (सातवां चरण)

1 पौधों की सिंचाई 4 बार	3480	संख्या	1.39	4837
2 सुरक्षा खाई की फेंसनिंग	87	है०	0.88	77
3 क्षेत्रीय वन अधिकारी/उप प्रमाणीय वनाधिकारी की देख-रेख में रोपित पौधों की आवश्यकतानुसार प्रूनिंग/छटाई	261	प्रति पौध	5.75	1501
4 प्रजातिवार, ऊंचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखाव	0.4352	प्रति है०	1000.00	435
5 वृक्षारोपण की देख-रेख हेतु श्रमिक (प्रति 16 है० पर एक)	9	दिन	175.00	1575
6 अन्य व्यय	0.4352	प्रति है०	600.00	261
योग-				8686

रख-रखाव षष्ठम वर्ष अनुरक्षण (आठवां चरण)

1 वृक्षारोपण की देख-रेख हेतु श्रमिक (प्रति 16 है० पर एक)	9	दिन	175.00	1575
2 प्रजातिवार, ऊंचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखाव	0.4352	प्रति है०	1000.00	435
3 अन्य व्यय	0.4352	प्रति है०	600.00	261
योग-				2271

प्रमाणीय निदेशक

प्रशासनिक व निका प्रशासक
*65 बलायक 21/07/2020

रख-रखाव सप्तम वर्ष अनुरक्षण (नवां चरण)					
1	वृक्षारोपण की देख-रेख हेतु श्रमिक (प्रति 16 है० पर एक)	9	दिन	175.00	1575
2	प्रजातिवार, ऊंचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखाव	0.4352	प्रति है०	1000.00	435
3	अन्य व्यय	0.4352	प्रति है०	600.00	261
	योग-				2271
रख-रखाव आठवां वर्ष अनुरक्षण (दसवां चरण)					
1	वृक्षारोपण की देख-रेख हेतु श्रमिक (प्रति 16 है० पर एक)	9	दिन	175.00	1575
2	प्रजातिवार, ऊंचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखाव	0.4352	प्रति है०	1000.00	435
3	अन्य व्यय	0.4352	प्रति है०	600.00	261
	योग-				2271
रख-रखाव नवां वर्ष अनुरक्षण (ग्यारवां चरण)					
1	प्रजातिवार, ऊंचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखाव	0.4352	प्रति है०	1000.00	435
2	अन्य व्यय	0.4352	प्रति है०	600.00	261
	योग-				696
रख-रखाव दसवां वर्ष अनुरक्षण (बाहरवां चरण)					
1	प्रजातिवार, ऊंचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखाव	0.4352	प्रति है०	1000.00	435
2	अन्य व्यय	0.4352	प्रति है०	600.00	261
	योग-				696
	सारांश:-	कुल व्यय	10 प्रतिशत वर्षवार अनुमानित वृद्धि	कुल अनुमानित लागत	
		24073	2407	26480	
	प्रथम चरण अग्रिम मृदा कार्य-	30786	3078	33864	
	द्वितीय चरण वृक्षारोपण-	17379	1738	19117	
	तृतीय चरण रख-रखाव प्रथम वर्ष अनुरक्षण-	13004	1300	14304	
	चतुर्थ चरण रख-रखाव द्वितीय वर्ष अनुरक्षण-	11021	1102	12123	
	पंचम चरण रख-रखाव तृतीय वर्ष अनुरक्षण-	8685	868	9553	
	छठा चरण रख-रखाव चतुर्थ वर्ष अनुरक्षण-	8686	869	9555	
	सातवा चरण रख-रखाव पंचम वर्ष अनुरक्षण-	2271	227	2498	
	आठवां चरण रख-रखाव छठम वर्ष अनुरक्षण-	2271	227	2498	
	नवां चरण रख-रखाव सातवां वर्ष अनुरक्षण-	2271	227	2498	
	दसवां चरण रख-रखाव आठवां वर्ष अनुरक्षण-	696	69	765	
	ग्यारवां चरण रख-रखाव नवां वर्ष अनुरक्षण-	696	69	765	
	बाहरवां चरण रख-रखाव दसवां वर्ष अनुरक्षण-	121839	12181	134020	
	योग:-	या	134020		
	कुल अनुमानित लागत-				

प्रमाणित निदेशक,
सामाजिक वानिकी प्रभाग,
अलीगढ़।

प्रमाणित निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
अलीगढ़ 21/07/2020